

نفت

صادرات غیرنفتی ایران
۴۰ میلیارد دلار شد

سرپرست سازمان توسعه تجارت گفت: صادرات غیر نفتی کشورمان در ۱۱ ماه امسال به مرز ۴۰ میلیارد دلار رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۵ صدم درصد کاهش داشت. به گزارش تسنیم، محمدرضا مودودی افزود: در صادرات غیرنفتی ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال روند رو به رشد داشتیم اما در ۱۱ ماه امسال نسبت به پارسال کاهش داشتیم. وی ادامه داد: بیشترین دلیل کاهش صادرات غیرنفتی ما در این ۱۱ ماه، متوجه میعانات گازی بود زیرا با محدودیت فروش مواجه شد و حدود ۳۷ و نیم درصد افت داریم اما در بخش اقلام صنعتی، پتروشیمی و کشاورزی، صادراتمان خوب بود و نسبت به مدت مشابه سال پیش حدود ۲ درصد و در بخش پتروشیمی ۱۴ درصد رشد داریم. مودودی با بیان اینکه بخشی از مشکلات ناشی از دوگانه شدن مدیریت است، گفت: در چارچوب قوانین باید حرکت کنیم. در بخش صنعتی و معدنی در زمینه صادرات، کمترین مشکل را داریم. وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی در دوره سختی قرار دارد، افزود: ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی، حدود ۱۰ و نیم میلیارد دلار آن به سامانه نیما برگشته است. سرپرست سازمان توسعه تجارت گفت: امسال به علت نوسانات نرخ ارز، ترافیک و فشار تقاضا را از طرف بخش خصوصی برای ثبت سفارش احساس کردیم و بالغ بر ۷۶ میلیارد دلار تقاضای بی سابقه ثبت سفارش داشتیم که از این میزان حدود ۴۶ میلیارد دلار تخصیص ارز شده است و از این میزان حدود ۲۴ میلیارد دلار توسط بانک تامین شده و ۱۰ و نیم میلیارد دلار هم از طریق ارز نیمايي انجام شده است.

تولید نفت ایران افزایش یافت



اوپک در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد این سازمان ماه فوریه (بهمن ماه) ۲۲۱ هزار بشکه نفت کاهش تولید داشته و تولید ایران ۱۲ هزار بشکه در روز بیشتر شده و به روزانه ۲/۷۴۳ میلیون بشکه رسیده است. به گزارش فارس، سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام اوپک در جدیدترین گزارش خود به نقل از منابع ثانویه اعلام کرد: تولید نفت ایران در ماه فوریه ۲۰۱۹ برابر با بهمن ماه ۱۳۹۷ به ۲ میلیون و ۷۴۳ هزار بشکه در روز رسیده که نسبت به ماه پیش از آن ۱۲ هزار بشکه در روز بیشتر است. بر اساس این گزارش، ایران در ماه ژانویه برابر با دی ۹۷ روزانه ۲ میلیون و ۷۳۱ هزار بشکه نفت تولید کرده است که این رقم در ماه پیش از آن یعنی دسامبر (آذر) ۹۷ و ۲ میلیون و ۷۲۴ هزار بشکه در روز بوده است. متوسط تولید نفت ایران در سال ۲۰۱۸ برابر با روزانه ۳ میلیون و ۵۵۳ هزار بشکه و در سال ۲۰۱۷ برابر با ۳ میلیون و ۸۱۳ هزار بشکه در روز بوده است.

فلاو

دبیر شورای عالی فضای مجازی:
هویت در فضای مجازی
معتبر می شود

دبیر شورای عالی فضای مجازی از تدوین سند هویت معتبر در فضای مجازی خبر داد و گفت: در صورتی که این نظام در کشور حاکم شود کسب و کارهای نوپا توسعه پیدا می کند. ابوالحسن فیروزآبادی با بیان اینکه نظام هویت معتبر در فضای مجازی در دستور کار شورای عالی فضای مجازی قرار دارد و در چند جلسه نیز مورد بررسی قرار گرفته، گفت: هدف از ایجاد این نظام استقرار زیست‌بوم زیرساخت تعاملات آزادانه، سالم و پویا با رعایت حقوق فردی و اجتماعی در فضای مجازی است.

وی ادامه داد: این موضوع که زمینه روابط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فناوریانه را بین کاربران فضای مجازی فراهم می کند باعث توسعه کسب و کارهای دیجیتال، رسانه‌ها و خدمات اداری دولتی خواهد شد. فیروزآبادی با بیان اینکه در این سند سطوح تأمین اطلاعات هویت دیجیتال را به تناسب نوع تعامل کاربر، صیانت از حریم شخصی افراد و حقوق عمومی جامعه دیده‌ایم، اضافه کرد: در صورتی که این سند تصویب شود میزان اطلاعاتی که نیاز است یک کاربر به آن دسترسی داشته باشد بر اساس اطلاعات مورد اعتماد ارائه خواهد شد.

همتی راهبرد جدید بانکی ایران را اعلام کرد

حذف دلار و ایجاد کانال مالی خاص با متحدان



ارزین نخستین بخش مطالبات ایران از عراق به حساب بانک مرکزی

در جریان دیدار رئیس‌جمهوری ایران و هیات همراه با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر عراق، رئیس کل بانک مرکزی در مذاکرات مفصل با همتای عراقی خود نحوه پیگیری و اجرای توافق ماه گذشته بانک‌های مرکزی ۲ کشور را مورد بحث و توافق قرار داد. بنا بر این گزارش، روز گذشته نخستین بخش از مطالبات دولت ایران به حساب بانک مرکزی کشورمان وارز شد. از ۱۲ میلیارد دلار صادرات ایران به عراق، برق و گاز سهم ۴ میلیارد دلاری دارد. همچنین در این جلسه در درباره تسهیل امور بانکی صادرکنندگان کالا و خدمت ایرانی، فعالیت شعب بانک‌های ایرانی در عراق، ایجاد روابط کارگزاری بانک‌های ایرانی با بانک‌های عراقی و ضرورت قبول ضمانتنامه‌های دیناری به جای ضمانتنامه دلاری برای فعالیت پیمانکاران ایرانی به طور مفصل گفت‌وگو شد.

پیش‌بینی صادرات ۱۲ میلیارد دلاری کالا به عراق در سال ۹۸

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در جریان سفر همتی به عراق اعلام کرده بود اگر

سوخت

عضو کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید: از آنجا که میزان تولید بنزین در کشور به حدی است که می‌تواند مصرف داخلی را تامین کند و حداقل برای سال آینده کمبودی نخواهیم داشت، بعد است دولت برای سال آینده کارت سوخت را احیا کند. هدایت‌الله خادمی درباره «احیای کارت سوخت بدون سهمیه‌بندی» و «احیای کارت سوخت با سهمیه‌بندی» به‌عنوان راهکارهای ارائه شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برای مدیریت مصرف و قاچاق سوخت، گفت: چندین راهکار برای کنترل مصرف و قاچاق سوخت وجود دارد که اصلی‌ترین آن توسعه سیستم حمل‌ونقل عمومی است تا جایی که مردم

هدایت‌الله خادمی:

سهمیه‌بندی بنزین در شرایط کنونی به نفع مردم نیست

نیازی به خودروی شخصی برای انجام امور روزانه خود نداشته باشند. نماینده مردم ایزد و باغملک در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تولید خودروهای گازی، برقی و استاندارد یکی دیگر از روش‌های مهم برای مقابله با مصرف بیش از اندازه بنزین به شمار می‌آید، افزود: قیمت بنزین نیز باید موثر باشد تا افراد خارج از نیاز واقعی خود از خودرو استفاده نکنند. وی با بیان اینکه اکنون که نه خودروها استاندارد



که میزان تولید بنزین در کشور به حدی است که می‌تواند مصرف داخلی را تامین کند و حداقل برای سال آینده کمبودی نخواهیم داشت، بعد است دولت برای سال آینده کارت سوخت را احیا کند، چراکه هنوز ضرورت آن احساس نشده اما با این وجود دولت به دلایل مختلف این کار را در برنامه خود دارد. عضو کمیسیون انرژی با وجود حمایت از احیای کارت سوخت، سهمیه‌بندی را در شرایط اقتصادی کنونی کشور به نفع مردم ندانست و افزود: دولت نیز این شرایط را درک کرده و بعد است حتی در صورت تمایل اقدام به سهمیه‌بندی بنزین کند، چراکه ۲ نرخی شدن بنزین گرانی ده‌ها کالای دیگر و تورم را به دنبال خواهد داشت.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان:

از جیب مردم برای افزایش وام خرج نکنید

افزود: یکی از نکات قابل توجه در بحث افزایش وام مسکن، مساله میزان سود تسهیلات است، از این رو باید به نقطه‌های برسیم که نه از جیب مردم برای ارائه وام به عده‌ای خرج کنیم و نه اینکه متقاضیان تشکیل یک تیم اقتصادی با مدیریت وزارت راه و مشارکت و وزارتخانه‌های تعاون و اقتصاد، بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار است. فرج‌الله رجیبی با یادآوری اینکه کارگران ساختمانی شده است، افزود: مجلس در لایحه بودجه سال ۹۸ درباره افزایش ۵ هزار میلیارد تومانی سرمایه بانک مسکن انجام شده است، اظهار کرد: این موضوع بسیار حائز اهمیت است که آیا در نهایت می‌خواهیم قاعده عرضه و تقاضا را در بازار مسکن قبول کنیم. وی



رونق بازار مسکن با مصوبه افزایش تسهیلات

در شورای پول و اعتبار

شده است و اطمینان داریم این اقدام قنایت کرده و تورمزا نخواهد بود و همچنین موجب خواهد شد قیمت تمام‌شده مسکن حالت متناسب خود را حفظ کند. وزیر راه‌وشهرسازی همچنین در جریان بازدید از پروژه متروی هشتگرد- گلشهر گفت: پیشرفت این پروژه حدود ۷۷ درصد است که اکثر تجهیزات و امکانات این پروژه تأمین شده است و در اختیار پیمانکاران قرار گرفته تا آنها را نصب کنند و وی با بیان اینکه امیدواریم با تزریق نقدینگی‌ای که برای این پروژه انجام خواهد شد، اواسط تابستان این پروژه قابلیت بهره‌برداری پیدا کند، گفت: مردم باید بدانند که هیچ وقفه‌ای در کار انجام نخواهد شد.

بلاغ خواهد شد، گفت: یکی از تأکیدات جدی وزارت راه‌وشهرسازی جریان‌سازی برای سرعت بخشیدن به تولید و عرضه مسکن است، پس تسهیلاتی که به سازندگان داده می‌شود و قابلیت انتقال به خریداران را دارد، هفته گذشته توسط شورای پول و اعتبار تصویب و



این ۳ مورد، ۳ عامل سرعت‌دهی برای تولید مسکن ویژه برای افشار کهن‌درآمد و متوسط در نظر گرفته

معاون وزیر صنعت:

رنو دوباره به ایران باز می‌گردد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از بازگشت کارخانه رنو به ایران و آغاز تولید خبر داد و گفت: احتمالاً هفته آینده بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان به طور کامل پرداخت شود. به گزارش فارس، فرشاد مقیمی در رابطه با مطالبات قطعه‌سازان از خودروسازان تصریح کرد: برنامه ده‌گانه‌ای در ستاد اقتصاد مقاومتی مصوب شد که بخشی از آن تسهیلاتی بود که باید در اختیار خودروسازان قرار می‌گرفت تا بدهی خود به قطعه‌سازان را بپردازند. مقیمی افزود: بخشی از تسهیلات به خودروسازان با تعهد پرداخت به قطعه‌ساز پرداخت شده که تا یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان پرداخت می‌شود. وی اظهار داشت: برای هر کالایی که در کشور ساخت داشته باشیم، از طریق تعرفه یا ممنوعیت واردات عمل می‌کنیم. معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: رنو حدود یک میلیارد دلار در ایران سرمایه‌گذاری کرد و اگر شرایط بهتر شود به کشور بازمی‌گردد؛ مکانیزمی را آغاز کرده‌ایم که تولید رنو را با تفاوت‌هایی از سر می‌گیریم.

شروع توزیع میوه شب‌عید

در سطح کشور

توزیع تدریجی میوه‌های تنظیم‌بازاری شب‌عید در سطح کشور آغاز شد. به گزارش مهر، با بارگیری میوه که از روز جمعه آغاز شده، ۸۰ تن سیب و پرتقال تنظیم‌بازاری با قیمت مصوب به‌تدریج تا یک ماه در مراکز میوه و تره‌بار کشور توزیع می‌شود. در مجموع ۶ هزار مرکز میوه و تره‌بار در کشور و ۳۰۰ مرکز در استان تهران برای توزیع میوه‌ها در نظر گرفته شده است. ۱۰ هزار تن سیب و پرتقال نیز به صورت ذخیره در سردخانه‌ها برای جبران هرگونه کمبود در استان‌های مختلف در نظر گرفته شده است. قیمت این میوه‌ها در هر استانه ۱۵ الی ۲۰ درصد زیر قیمت بازار خواهد بود.

ثبت «آنلاین» گوشی‌های مسافری

در سامانه گمرک آغاز شد

گمرک ایران در اطلاعیه‌ای به مسافران و متقاضیان ثبت اطلاعات تلفن همراه مسافری اعلام کرد ثبت گوشی‌های مسافری در سامانه رجیستری آنلاین شده و ضروری است متقاضیان ثبت گوشی‌های مسافری نکاتی را در نظر داشته باشند. در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع می‌رساند در به‌روزرسانی اخیر سامانه «ظهارنامه گمرکی تلفن همراه» این امکان اضافه شده است که بعد از ثبت اطلاعات و پرداخت عوارض گوشی به صورت آنلاین، اطلاعات به سامانه هم‌تا ارسال و کد فعال‌سازی از طرف هم‌تا در همان روز پیامک خواهد شد.

ورودی صندوق توسعه ملی

یک سوم می‌شود

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: درخواست و برداشتی از صندوق توسعه ملی برای مصارف بودجه سال ۹۷ نداشتیم. مرتضی شهیدزاده در گفت‌وگو با فارس، درباره اینکه آیا استقراضی از منابع صندوق توسعه ملی برای مصارف بودجه‌ای در پایان سال جاری انجام شده است، اظهار داشت: اصلاً چنین اتفاقی نیفتاده و درخواستی هم نبوده است. وی درباره اینکه صندوق توسعه ملی از محل صادرات نفت سال آینده چقدر واردات برای حساب صندوق توسعه ملی آید و به مابه‌التفاوت تا ۳۴ درصد، یعنی ۱۴ درصد آن به شکل تسهیلات پرداخت خواهد شد. بر اساس نامه مقام معظم رهبری که به رئیس مجلس داده شده و رونوشت آن در اختیار ما قرار گرفت، ۲/۵ میلیارد دلار برای برخی امور در نظر گرفته شده که در بودجه درج شده است. شهیدزاده با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم صندوق توسعه ملی سال آینده به اندازه یک‌سوم درآمدهای سال ۹۷ ورودی منابع خواهد داشت، تصریح کرد: ۸۵ درصد از منابع مورد نیاز اشتغال روستایی را پرداخت کردیم، کل این منابع ۱/۵ میلیارد دلار بود، بانک‌های عامل هم قرار بود به اندازه همین میزان از منابع خود بگذارند. شهیدزاده با بیان اینکه قبلاً تمام مجوزها اعم از ستادهای مختلف، ستاد تحریم و مصوبات شورای امنیت مستقیم به بانک مرکزی می‌رفت که ما آنها را جمع کردیم شفاف و مشخص شود، بیان داشت: برداشت روزانه و واریزی ما در بانک مرکزی از طریق خط MPLS مشخص است که نامه‌های کتبی و درخواست‌ها بررسی شده است. در درباره اینکه منابع ورودی امسال صندوق توسعه ملی چقدر است، گفت: پیش‌بینی‌ها از ورودی سال ۹۷ محقق شده است.

اخبار